南阳市应急管理局关于全市尾矿库
联系包保、驻矿盯守和安全巡查基本情况的

公 告

按照《国家矿山安全监察局关于进一步压实矿山安全监管

监察责任切实消除监管盲区的通知》（矿安〔2021〕50 号）关

于定期公示矿山安全监管监察责任落实情况有关要求，结合我

市实际，现将全市尾矿库联系包保、驻矿盯守和安全巡查信息

予以公告，接受社会监督。

监督电话：0377-61601766

附件：南阳市尾矿库联系包保、驻矿盯守和安全巡查基本

情况统计表

2025 年 7 月 3 日

1

南阳市尾矿库联系包保、驻矿盯守和安全巡查基本情况统计表
（截止 2025年 6月底）

序

号

县

（

市、

区）

尾矿库名称 详细地址
日常安全监管

主体

企业或管理单位

包保责任人（一

级库长）

乡级包保责任人

（二级库长）

县级包保责任人

（三级库长）

驻矿盯守

（乡级）

安全巡查（村

级）

姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务 姓名
职

务

1
南

召

南召县源达矿产开发有

限公司河口北沟干式堆

存尾矿库

南召县乔端镇

河口村

南召县应急管

理局
周瑞东 总经理 刘胜库

人大主

席
赵 伟 副县长 刘佳玉

安办

主任
南金太

村

支

书

2
内

乡

内乡县得鑫矿业开发有

限公司北角山尾矿库

内乡县夏馆镇

芦家坪村

内乡县应急管

理局
杨文秀

主要负

责人
郭玉保 副镇长 王 延

县委常

委、县政

府副县长

李建春

应急

办主

任

张志华

村

支

书

3
桐

柏

桐柏县银洞坡金矿新尾

矿库

桐柏县朱庄乡

新集村

桐柏县应急管

理局
武文硕 总经理 孙留吉 副镇长 王承宇

县政府

副县长
王新龙

副书

记
张红坡

村

支

书

4
桐

柏

桐柏兴源矿业有限公司

干式堆存尾矿库

桐柏县淮源镇

老湾村

桐柏县应急管

理局
李展飞 总经理 杨 怀

镇党委

委员、武

装部长

刘启群
县政府

副县长
闫华强

企业

办工作

人员

刘善权
村
支
书

5
桐

柏

桐柏银矿有限责任公司

尾矿库

桐柏县朱庄乡

围山村

桐柏县应急管

理局
姜 杉 总经理 孙留吉 副镇长 王承宇

县政府

副县长
王新龙

副书
记

付成兵
村
支
书

2

序

号

县

（

市、

区）

尾矿库名称 详细地址
日常安全监管

主体

企业或管理单位

包保责任人（一

级库长）

乡级包保责任人

（二级库长）

县级包保责任人

（三级库长）

驻矿盯守

（乡级）

安全巡查（村

级）

姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务 姓名 职务 姓名
职

务

6
西

峡

南阳丰瑞矿业有限公司

3000t/d选矿厂头道沟尾

矿库

西峡县太平镇

下河村

西峡县应急管

理局
田朝伟

主要负

责人
李郅聪

纪委书

记
黄为民 副县长 崔红建

应急

办主

任

李书明

村

支

书

7
西

峡

西峡鑫立矿产品加工有

限责任公司南沟尾矿库

西峡县丁河镇

蒲塘村

西峡县应急管

理局
何 培

主要负

责人
郑小虎

镇武装

部长
刘 烜 副县长 李学杰

应急

办主

任

马广献

村

支

书

8
淅

川

淅川县中泰华龙石墨有

限公司尚家沟尾矿库

淅川县毛堂乡

白水河村

淅川县应急管

理局
李 伟

主要负

责人
聂志鹏 乡长 屈智利 副县长 刘永奇

应急

办主

任

朱 笔

村

支

书

	南阳市应急管理局关于全市尾矿库联系包保、驻矿盯守和安全巡查基本情况的公告
	南阳市尾矿库联系包保、驻矿盯守和安全巡逻基本情况统计表